Tujuan penelitian
ini mengetahui (i) perubahan kualitas perairan berdasarkan kimia-fisika
perairan, total Coliform dan fekal Coliform dan (ii) mengetahui hubungan
parameter kimia-fisika perairan terhadap fekal Coliform di periode
sebelum, saat dan setelah Ramadan. Penelitian ini dilakukan di Situ
Gintung pada periode sebelum, saat dan setelah Ramadan tahun 2016
(1437 Hijriah). Kimia-fisika perairan tidak berbeda nyata (ANOVA, p
>0.05) kecuali total dissolved solid (TDS) dan electrical conductivity
(EC) berbeda nyata (ANOVA, p < 0.05) di semua periode. Nilai total
Coliform di semua periode Ramadan >1100 MPN/100 mL.

The aims of the study
were to determine (i) water quality depends on the parameter of chemical
and physical waters, total Coliform, and fecal Coliform and (ii)
correlation between of waters chemical and physical with Coliform fecal
in before, during and after Ramadan periods. The study was conducted in
Situ Gintung on before, during, and after Ramadan periods (2016/1437